
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW 
GMINY ZATOR I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
 

Numer postępowania: EO/EG/008/2023 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Dotyczy V. Opis przedmiotu zamówienia pkt 1) oraz § 4 pkt. 1 Umowy. Wykonawca 

prosi o modyfikację zapisu poprzez zmianę odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Analiza wieloletniej zmienności zużycia 

paliwa gazowego wynikającej głównie z warunków pogodowych wykazuje, że 

zmienność zużycia paliwa gazowego w poszczególnych latach przekracza 10%. 

 
Pytanie 2:  Dotyczy V. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 9) oraz § 7 pkt. 4 ppkt. 2) Umowy. 

Wykonawca prosi o usuniecie zapisów o dodawaniu punktów poboru gdyż dodawanie 

nowych punktów w trakcie trwania umowy nie jest możliwe. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Dodanie nowego PPG do umowy jest 
możliwe o ile Zamawiający przewidział w dokumentacji taką możliwość i wprowadził 
odpowiednie zapisy do umowy. Wolumen wynikający z nowego PPG nie może 
przekroczyć wolumenu wynikającego z opcji. 

 
Pytanie 3:  W związku z powołaniem się na ochronę taryfową Wykonawca informuje, że 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczeń, które powinny być dołączone do dokumentacji 

przetargowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wraz z niniejszym dokumentem publikuje aktualne oświadczenia 

Zamawiających. 

 
Pytanie 4:  Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 

kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 

skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 

która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 

1 pkt 2 lit. b. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający ma pełną świadomość konsekwencji wynikających z cytowanych 

przepisów, jednocześnie zwraca uwagę, że mogą występować różne sytuacje, które 

powodują, że wielkość procentowa zawarta w oświadczeniach może ulegać zmianie. 

W takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania wg wskazanych cen. 

 
Pytanie 5:  W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 

w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 

było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na taki sposób prowadzenia rozliczeń. 

 
Pytanie 6:  Dotyczy § 2 Obowiązki Wykonawcy pkt. 3.2. Umowy. Czy zmawiający wyraża zgodę, 

aby wnioski i reklamacje były rozpatrywane przez Wykonawcę do 30 dni? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji. 

 
Pytanie 7:  Dotyczy § 5 pkt. 1 ppkt. 2) Umowy. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę stawek 

abonamentowych dla punktów poboru gazu objętych ochroną taryfową bez względu 

czy zmiana jest korzystna czy nie? Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy 

Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w 

zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu 

Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy jest zobowiązane stosować aktualne 

przez cały okres Umowy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuścił prowadzenie rozliczeń na podstawie stawek obowiązujących w 

zatwierdzonej przez Prezesa URE Taryfie Wykonawcy, w tym również stawek opłat 

abonamentowych. 

 
Pytanie 8:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (abonament) w 

przypadku zmiany Cennika Wykonawcy dla punktów poboru nie podlegających 

Ochronie Taryfowej? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma 

wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na 

tym samym poziomie (stała cena). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany stawek opłaty handlowej dla PPG nie 
podlegających ochronie taryfowej. Stawki te są elementem oferty złożonej przez 
Wykonawcę, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy i nie mogą ulegać 
zmianie. 
 

Pytanie 9:  Wykonawca informuje, że w grupach taryfowych od W-1 do W-3 możliwe jest tylko 

miesięczne rozliczenie. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na 

rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych 

przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 

wynosił 1 miesiąc? W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy 

wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne w grupie taryfowej od W-1 do W-3 

na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość miesięcznego rozliczania PPG ze wskazanych grup 

taryfowych w oparciu o szacowane zużycie, z zastrzeżeniem, że Wykonawca po 

uzyskaniu od OSD informacji o rzeczywistym zużyciu paliwa gazowego będzie na 



bieżąco uwzględniał stan rzeczywisty ilości pobranego paliwa gazowego. 

 
Pytanie 10:  Dotyczy § 5 pkt. 9 Umowy. Wykonawca prosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu 

płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zamawiający będący jednostkami 

publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia wynikające z 

nieterminowego dostarczenia faktury. 

 
Pytanie 11:  Dotyczy § 5 pkt. 12 Umowy. Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznać 

dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zamawiający będący jednostkami 

publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia transferów w 

systemach bankowych.. 

 
Pytanie 12:  Dotyczy § 5 pkt. 13 Umowy. Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe 

rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo 

Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również 

tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, 

a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu 

zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. 

Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych 

Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy 

wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego 

i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo 

Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 

wynika, iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi 

umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który 

znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie 

będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o 

wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na 

stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany 

numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia 

warunki w powyższym pkt. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i prowadził transfery finansowe z 

wykorzystaniem numerów kont bankowych wyspecyfikowanych na przesyłanych 

fakturach. 

 
Pytanie 13:  Dotyczy § 8 pkt. 3 Umowy. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu w całości. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Wynika on wprost z ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Art. 456 ust. 1 pkt 1). 

 
Pytanie 14:  Dotyczy § 8 pkt. 7 pkt. 1) i 2) Umowy. Wykonawca prosi o obniżenie kar do 5 %. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
Pytanie 15:  Dotyczy § 8 pkt. 8 Umowy. Wykonawca prosi o obniżenie łącznej wysokości kar 

umownych do 10 %. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 



 
Pytanie 16:  Dotyczy § 8 pkt. 15 Umowy. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów o Umowie 

generalnej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający usuwa z treści projektu Umowy § 8 pkt. 15. 
 

Pytanie 17:  Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację pozycji z załącznika jak 

poniżej: 

- nr p.p. 8018590365500090909288 – weryfikacja aktualnej grupy taryfowej; 

- nr p.p. 8018590365500009587446 – weryfikacja adresu p.p. 

- nr p.p. 8018590365500009547129 - weryfikacja aktualnej grupy taryfowej; 

- nr p.p. 8018590365500009426455 - weryfikacja aktualnej grupy taryfowej; 

- nr p.p. 8018590365500009593782 - weryfikacja aktualnej grupy taryfowej; 

- nr p.p. 8018590365500013341546 - weryfikacja aktualnej grupy taryfowej; 

- nr p.p. 8018590365500009593782 - weryfikacja punktu pod kątem Ochrony 

Taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane i wprowadził stosowne zmiany w dokumentacji. 

Zmienione dokumenty publikowane są wraz z niniejszym dokumentem. Jednocześnie 

Zamawiający zwraca uwagę, że grupy taryfowe mają charakter dynamiczny i 

zmieniają się w zależności od zużycia paliwa gazowego, w związku z czym mogą 

występować odstępstwa od stanu bieżącego jaki jest zarejestrowany w OSD z 

powodu upływu czasu od rozpoczęcia przygotowania postępowania. 

 
Pytanie 18:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 

Pytanie 19:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na dostępność takiej możliwości. 
 

Pytanie 20:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? Jeżeli tak, to jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada umów, które uniemożliwiałby rozpoczęcie sprzedaży we 

wskazanym terminie. 

 
Pytanie 21:  Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 

przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z zapisami projektu umowy rozliczenia będą prowadzone na podstawie 

wskazań zużycia paliwa gazowego przez urządzenia pomiarowe i Zamawiający będzie 

płacił za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego nawet po przekroczeniu ilości 

wskazanych w dokumentacji SWZ. 

 
Pytanie 22:  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 



dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach 

zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) 

zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany 

przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w oparciu o aktualne 

parametry dystrybucyjne przekazane Wykonawcy przez OSD. 

 
 

 
 

Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Zamawiający 
publikuje zmienione dokumenty: 

• Załącznik nr 2 do SWZ KOREKTA 

• Załącznik nr 3 do SWZ KOREKTA 

• Załącznik nr 6 do SWZ KOREKTA (proszę użyć tego załącznika przy składaniu oferty) 
oraz kopie aktualnie obowiązujących deklaracji 
Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 


		2023-08-27T11:04:12+0200




